
 

Отдел образования Администрации муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

         28.12.2020 г.                                                                                     № 201 

 

Об утверждении плана 

мероприятий по профессиональной 

ориентации обучающихся на 2021-

2022 учебный год 

 

В целях реализации комплекса мер по профессиональной ориентации 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профессиональной 

ориентации обучающихся на 2021-2022 учебный год (далее - План). 

2. Старшему менеджеру Отдела образованию АМО «Ельнинский район» 

Штарковой А.П. обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных 

Планом. 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в мероприятиях в установленные Планом сроки. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

       Начальник Отдела образования         Е.П.Николаенкова



 

План мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Проведение профориентационных мероприятий 

для обучающихся общеобразовательных 

учреждений 

В течение года Руководители ОО 

2. Участие в региональной программе «Неделя 

профориентации» 

Октябрь - ноябрь Руководители ОО 

3. Участие в акции «Неделя без турникетов» Апрель Руководители ОО 

4. Участие в региональном чемпионате «Молодые 

профессионалы» Смоленской области 

Март Руководители ОО 

5. Проведение мониторинга «Профориентационная 

работа образовательных учреждений МО 

«Ельнинский район» 

Январь Руководители ОО 

6. Реализация проекта «Билет в будущее» на 

территории МО «Ельнинский район» 

По отдельному графику Руководители ОО 

7. Участие сотрудников ОО, ответственных за 

профориентационную работу, в семинарах, 

круглых столах и т.д. 

В течение года Руководители ОО 

8. Участие в днях открытых дверей в учреждениях 

СПО, ВО 

Февраль-март Руководители ОО 

9. Проведение тренинговых занятий и 

профессиональных игр 

В течение года Руководители ОО 

10. Проведение родительских собраний по 

профессиональной ориентации обучающихся 

В течение года  Руководители ОО 

 


